
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября 2023 года № 485

с. Киясово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьи 32 Устава муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» за 9 месяцев 2023

года по доходам в сумме 4064853 тысяч рублей, по расходам в сумме 394903‚5 тысяч

рублей, профицит составил 11581,8 тысяч рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

МССТНОГО самоуправления КИЯСОВСКОГО района.

Глава муниципального образования

С.А. Кирющенков



Приложение 1- доходы
К постановлению АДМИНИСТРЗЦИИ

муниципального образования "Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики”

от 12.10.2023 № 485

Отчет об исполнении бюджета по доходам муниципального образования "Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики"

за период с 01.01.2023г. по 30.09.2023г.

Вычисляемая колонки

1

Единица измерения: тыс.руб.

Наименование

2

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

00010100000000000000
00010102010010000110

00010102010010000110

00010102010010000110

00010 | 0202001 00001 10

`

00010102030010000110

00010102030010000110

00010102030010000110

00010102040010000110

ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц с доходов
источником которых является налоговый агент` за
исключением доходов. в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227. 227 1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

ЁНалог на доходы физических лиц с доходов.
источником которых является налоговый агент за
исключением доходов, в отношении которых
‚исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227` 2271| и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (ттерерасчеты. недоимка и задолженность
по соответствующему платежу` в том числе по
‚птиечрццпмч1
Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных в виде дивидендов от долевого участия

_в Деятельности организаций
Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами. зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей
нотариусов` занимающихся частной практикой.
адвокатов… ччпеливтних :тивокатские кабинеты
Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных Физическими лицами в соответствии

:со статьей 228 Налогового кодекса Росийской
Федерации
НВЛОГ на доходы физических ЛИЦ С ДОХОДОВ.

ПОЛУЧЁННЫХ физическими лицами НС ЯШШЮЩИМИСЯ

налотоными резидентами Российской Федерации“

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных фИ'ХНЧеСКИМИ лицами. НС ЯПЛЯК1Ц1ИМИСЯ

налоговыми резидентами Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов
полученных физическими лицами` являющимися
иностранными гражданами. осуществляющими
трудовую деятельность по найму у физических лиц
на основании патента в соответствии со статьей
227.1 Налогового кодекса Российской Федерацми

%
ИСПОЛНЕНИЯ _

Уточненный плвн Исполнение к
УТОЧНВМНОМ

у плану
3 4 5

113 346.0 82 546.1 72,83

74 325,0 52 437,1 7055
73 93810 0.0 0,00

00
' `

51 031.2 000

00 от 0,00

00 1309 000

350.0 00 ” 0,00

00 1 03703 0.00

00 316 000

37,0 0.0 0,00



!

00010102040010000110

00010102080010000110

00010102130010000110

00010300000000000000

00010302231010000110

00010302241010000110

00010302251010000110

00010302261010000110

00010500000000000000

?.

Налог на доходьт физических лиц с доходов,
полученных в виде выитрытттей и призов в

проводимых конкурсах, играх И других
мероприятиях в целях рекламы товаров. работ и

услуг. страховых выплат по договорам
добровольного страхования ›кизни` заключенным
на срок менее 5 лет, в части превышения сумм
страховых взносов. увеличенных на сумму
рассчитанную исходя из действующей ставки
рефинансирования. процентных доходов по
вкладам в банках (за исключением срочных
пенсионных вкладов„ внесенных на срок не менее 6
месяцев), в виде материальной вытоды от
экономии на процентах при получении заемных
(кредитных) средств (за исключением
материалытой выгоды, полученной от экономии на
процентах за пользование целевыми займами
(кредитами) на новое строительство или

Налог тта доходы физических лиц части суммы
налога. превышающей 650 000 рублей`
относящейся к части патоговой базы.
превышающей 5 000 000 рублей
Налог на доходы фтпических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации
ттолученньтх в виде дивидендов (в части суммы
‚налога. не превышающей 650 000 рублей)
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ [РАБОТЫ, УСЛУГИ).
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
российской ФЕДЕРАЦИИ
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо.
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированньтх ттормативов отчислений в
мсетньте бюджеты (по нормативам` установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцироватнтых нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам. установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на автомобттльный
бензин. подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
месптьтми бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (но нормативам. установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
‚Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензинь
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Фсдерацнн и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в
ттелях формирования дорожньтх фондов субъектов
Российской Федерации)

НАлоги …“ совокупный доход

00

0,0

0,0

17 658.0

7 808,0

58,0

9 732.0

0,0

611

344.4

016

14 869.7

7616.8

41.0

8 1055

-893.7

2 840,0

0,00

0,00

0100

84,21

96,81

70,76

830.29

000

93.21



1 2 3 4 5
00010501011010000110 Налог. взимасмьпй с налогоплательшщов` 1 057,0 1 448,3 137102

выбравших в качесгвс объекга налогообложения

… ‚доходы ‚„ _ … ‚_ ‚ ‚ ‚ ‚ _00010501012010000110 Налог` взимаемый с ншюгоплательщиков. 0.0 -2,1 0100
выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1

января 2011 года)
00010501021010000110 Налог, вчимаемый с налокоплательщиков. 851,0 0,0 0.00

выбравших в качестве объекта надцпообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов

00010501021010000110 Налог, взимаемый ‹: налогопла'гельшиков 0,0 568,0 0.00
выбравших в качестве объекга налогообложения
доходы` уменьшенные на величину расходов (в том
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской Федерации)

00010501022010000110 ‚Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 00
` „ -0,2 000

выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 201 1

‚года)
00010502010020000110 Единый налог на вмененный доход для огдельных 0.0 —41.4 0,00

видов деятельности
_

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 299.0 1069 35.75
00010504060020000110 Налог, взимаемый в связи с применением 840,0 760,4 9052

патентной системы налогообложения. зачислясмый
в бюджеты муниципальных округов

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 671,0 2 880,6 37.55
00010601020140000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 1 12810 0.0 0.00

ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
муниципальных округов

000106010201400001 10 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 0.0 194,5 0.00
ставкам, применяемым ›‹ объектам
налогообложения, расположенным в границах
муниципальных округов (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по

‚тгмененноми
00010606032140000110 Земельный налог с организаций, обладающих 4 89210 0,0 0,00

земельным участком. расположенным в границах
муниципальных округов ‚ ‚

000106060321400001 10 Земельный налог ‹: организаций, обладающих 0,0 2 361 ‚7 0,00
земельным участком расположенным в яраНИЦах
муниципальных округов [сумма платежа
(перерасче'гы. недоимки и задолженность по
соответствующему платежу. в том числе по
отмененному'і

000106060421400001 10 Земельный налог ‹: физичсских лиц обладающих 1 651,0 0,0 0100
земельным участком, расположенным в границах
муниципальных округов

000106060421400001 |О Земельный налог с физических лиц` обладающих 0.0 324,3 0,00
земельным участком_ расположенным в границах
муниципальных округов (сумма плашжа
(перерасчёты. иедоимка и чадолженность по

соотвегспзуюшему платежу, в том числе по
отменённому)

00010700000000000000 " нАлоги‚ сьовы я ввгулявныв `

0,0
'

79,3
'

0,00
шытвжи ЗА пользомнив
пгиюдными гвсугщми

000107010200100001 10 Налог на добычу обшераспросхранснных полезных 0,0 79,3 000
ископаемых*

00010800000000000000 ЁЦ‘ОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 519.0 432.0 83,23
000108030100100001 10 Государственная пошлина по Делам` 51910 432,0 83,23

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (За исключением Верховного
Суда Российской Федерации)



1

0001 1100000000000000

00011105012140000120

00011105024140000120

00011105034140000120

00011107014140000120

00011 1 090114'11210000120

00011200000000000000

00011201010010000120

00011201010010000120

00011201030010000120
`

00011201041010000120
0001 1300000000000000

00011301994140000130

00011302994140000130

000! |400000000000000

00011402043140000410

_объепп'ы

2

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯПЕЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки. ГОС)ДЗРСТВЁНН8Я СОПСТВЁННОСТЬ

на КОТПРЫС НС разграничена И КО'ГОРЫС

расположены В ГраНИЦЗХ муниципальных округов, а
ТЗКЖС средства ОТ ПрО/.ШЖИ права на Заключение
договоров аренды указанных ЗСМСЛЬПЫХ _У‘ШС ГКОН

Доходы, получаемые в виде арендной платы. а
также средства от продажи права на заключение
доп оворов аренды аа земли находящиеся в
собственности муниципальных округов (за
исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества`
находящегося в оперативном управлении орг анов
управления муниципальных округов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюдэкегных и автономных
учпежпений1
Доходы от перечисления части прибыли
остающейся после уплаты кантов и иных
обязатльных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных муниципальными

. ОКЦУГ ами
Прочие поступления от использования имущества`
находящегося в собственности муниципальных
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений. а также имущества муниципальных
унитарных предприятий в том числе катеиных)

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДЦЫМИ РЕСУВСАМИ „
Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными объектами

Плата за выбросы загрячняюших вещи… в
атмосферный воздух стационарными объепаии7

Плата за сбросы 'іагрязняющих веществ в водные

Плата 38 МіСШіСНИС ОТХОИОВ ПРОИЗВОЛПВН
`

доходы от ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ услуг
и КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Прочие доходы от оказания платных услу1 (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных

‚ округов
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных округов
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от реализации иного имущества
находящегося в собственное… муниципальных
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а гакже имущества муниципальных
унитарных предприятий в том числе кааснных), в
части реализации основных средств по указанному
имщпептвч

4 4061)

3 232,0

6500

371.0

269.0

269.0

0.0

0.0

010

3 223.0

3 223.0

00

300.0

100.0

2 530.8

1 490.1

6902

300.5

00

500

125.1

1200

0.3

4.6

2 207,1

2 194.4

1217

2 280.0

0.0

02

.и

57.44

46,11

106.18

80.99

0.00

33,33

4049

44,61

0.00

0.00

0,00
68,48

68.09

0.00

760,01

0.00



1

0001 1402043140000440

00011406012140000430

00011406024140000430

00011600000000000000

00011601053010000140

000| твоіоззоюоооио

00011601063010000140

00011601063010000140

00011601063010000140

2
Доходы от реализации иного имущества
находящегося в собственности муниципальных
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) в
части реализации материштьных запасов по

указанному имуществу

Доходы от продажи земельных участков.
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
муниципальных округов
Доходы от продажи земельных участков.
находящихся в собственности муниципальных
округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА
Административные штрафы, установленные Главой

5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, аа
административные правонарушения, посягающие
на права граждан. налагаемые мировыми судьями`
комиссиями по делам несовершеннолстних и
защите их прав (иные штрафы)

Административные штрафы, установленные Главой
5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие
на права граждан, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы та неисполнение
родителями или иными таконными
представителями нссовсршеннолетипх
обязанностей по содержанию и воспитанию
несовершеннолетних)

Административные штрафы. установленные Главой
6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. за
административныс правонарушения` посягающие
на здоровье, санитарно-чтшемнологическое
благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями.
комиссиями по делам несовершеннолстних и

защите их прав (иные штрафы)

‚Административные штрафы, установленные Главой
6 Кодекса Российской Фсдсрации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие
на здоровье, санитарно—Зпидемиологическос
благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолстних и
защите их прав (штрафы за вовлечение
несовершеннолетнего в процесс потребления
игр…“
Административные шграфы, установленные Главой
6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. за
административные правонарушения, посягающие
на здоровье. санитарно-апндемиологнческос
благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями.
комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за побои)

0.0

200,0

00

310.0

00

0,0'

0,0

0,0

0,0

10.0

424,1

1 845,9

0.0

0,0

0.00

212.04

0.00

119,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



1

00011601063010000140

00011501063010000140
`

00011601073010000140

0001 1601 1530101100140

00011601143010000140

00011601153010000140

2 3
Административные штрафы. установленные Главой 0.0
6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. та
адммннстративные правонарушения. посягающие
на ';лоровье, санитарно—внидемиологичсское
благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями.
комиссиями по делам несовершеннолетннх и
защите их прав (штрафы за потребление
наркотических средств или психотропных веществ
без назначения врача либо новых потенциально
опасных психоактивных вешсс тв)

Административные штрафы, установленные Главой 0,0
6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие
на здоровье. санитарно-зпидсмиологичсское
благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за уклонение от

прохождения диагностики. профилактических
мероприятий, лечения от наркомании и (или)
медицинской и (или) социальной реабилшапии в
связи с потреблением наркотических средств или
психотропных веществ без назначения врача либо
новых потенциально опасных психоактивных
веществ)

Административные штрафы, установленные Главой 0,0
7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями` комиссиями по делам
несовершеннолептих и защите их прав (штрафы за
самовольное подключение и использование
электрической, тепловой энергии. нефти или газа)

Административные штрафы установленные Главой 0,0
13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за
административные правонарушения в области
связи и информации. налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные
шта/Умм
Административные штрафы. установленные Главой 0.0
14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
ВДМИПИСТРВТИВНЫС Правонарушения В области
прелпринимательской ЦЁЯТСЛЬНОСТИ И ЛСЯТЁЛЬНОСТИ

‚саморегулируемых организаций. налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолегних и защите их прав (иные

лит-пятьп
Административные штрафы, установленные Главой 00
15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумат (за исключенисм штрафов. указанных
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защтгте их прав (штрафы за
непредставление (несообшение) сведений,
необходимых для осуществления налогового
‚…"—„млм _ …

2,0

2,2

4,1

1,8

0,2

0.00

0,00

0100

0.00

0,00

0,00



1

00011601173010000140

0001 1601 1930100110140

00011601193010000140

00011601193010000140

“

0001 1601203010000140

2

Административные штрафы. установленные Главой
17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения. посягающие
на институты государственной власти, налагаемые
мировыми судьями` комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за
воспрепятствование законной деятельное…
должностного лица органа, уполномоченного на
осуществление функций по принудительному
исполнению исполнительных документов и
‚обеспечению установленного порядка деятельности
„,…,… _ _ _

Административные штрафы. установленные Главой
19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. за
административные правонарушения против
порядка управления. налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
нессвершсннолетних и защите их прав (иные
пит-пятой
Административные штрафьь установленные Главой
19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. за
административные правонарушения против
порядка управления. налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетих и ващще их прав (штрафы за
заведомо ложный вызов специализированных
„п…-‚го
Административные штрафы. установленные Главой
19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. за
‚административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолегних и защите их прав (штрафы та
незаконное привлечение к трудовой деятельности
либо к выполнению работ или оказанию услуг
государственного или муниципального служащего
либо бывшего государственного или
муниципального служащего)

Административные штрафы` установленные Главой
20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
админисгративные правонарушения посягающие
на общественный порядок и общественную
безопасность` налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам нссовершеннолетних и

защите их прав (иные штрафы)

0‚0

0,0

0,0

0.0

010

29,7

5,0

10,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



!

00011601203010000140

00011601203010000140

“

“00011601204010000140
`

` “

оао`116070|от40000140

““оош 16100'32140000140

00011610123010000140

2 3
Административные штрафы, установленные Главой 0.0
20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. за
административные правонарушения` посягающие
на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями`
комиссиями по делам несовершеннолегних и

защите их прав (штрафы та нарушение правил
производства, приобретения, продажи, передачи.,
хранения, перевозки, ношения.
коллекционирования` экспонирования,
уничтожения или учета оружия и патронов к нему`
а также нарушение правил производства, продажи`
хранения, уничтожения итти учета взрывчатых
веществ и взрывных устройств. пиротехнических
изделий, порядка выдачи свидетельства о
прохождении подготовки и проверки знания правил
безопасного обращения с оружием и наличия
навыков безопасного обращения с оружием или
медицинских заключений об отсутствии
противопоказаний к владению оружие…

Административные штрафы, установленные Главой 0.0
20 Кодекса Российской Федераштн об
административных правонарушениях. за
административные правонарушения посягающие
на общественный порядок и общественную
безопасность, налатаемьте мировыми судьями.
комиссиями по делам несовершеннолегних и

защите их прав (штрафы за незаконные
изготовление, продажу или передачу
Пидппэтпцвгтгпгп лптмпп'д
Административные штрафы` установленные Главой 00

»20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие
на общественный порядок и общественную
безопасность налагаемые мировыми судьями,
комиссиями тто делам несовершеннолетннх и
защите их прав (штрафы за появление в
общественных местах в состоянии опьянения)

Административные штрафы, установленные Главой 310,0
20 Кодекса Российской Федерации об
ЦДМИНИСТРЗТИВНЫХ правонарушениях, 'За

ЗДМИНИСТРЗТИВНЫС Правонарушения, ПОСЛГЗЮЩИЕ

на общественный порядок и общественную
беЗЧПЗСНОСТЬ. выявленные ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦЗМИ

ОРГЯНПП … с

»Штрафы, неустойки` пени, уплаченные в случае 0.0
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком.
исполнителем) обязательств` предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
муниципального округа

Прочее возмещение ущерба, причиненного 0.0
“муниципальному имуществу муниципального
округа (за исключением имущества. закрепленного
за муниципальными бюджегпыми (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 0,0
поступающие в счет погашения задолженности.
образовавшейся до 1 января 2020 года. подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,6

215'

2,8

38,6

0,00

0,00

0,00

090

0,00

0,00

0,00



]

00011611050010000140

00011700000000000000
00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

ооог 1714020140000'156 " “

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

2

Платежи по искам о возмещении вреда:
причиненного окружающей среде. а также платежи.
уплачиваемые при добровольном возмещении
вреда` причиненного окружающей среде (за
исключением вреда‘ причиненного окружающей
среде на особо охраняемых природных
территориях), подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

: ПРОЧИЕ ПЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Средства самообложения граждан, тачисляемые в
бюджеты муниципальных округов

Средства самообложения граждан` зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов
(Благоустройство места отдыха в центре
удмуртской культуры по адресу: д: Карамас-Пельга
улица 50 лет Октября д. 22` часть территории: д.
Карамас-Пельга, ул. 50 лет Октября от д‚ 22 до д.
701
Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных окрут ов (Приобретение
лыжного инвентаря и спортивно-игровых
комплексов для детской площадки в д. Старая
Салья, часгъ территории: д. Старая Салья, ул.
Комсомольская от д. 1 до 11:25)

Средства самообложения граждан, тачиеляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
мотоблока "Нева": часть территории: с, Киясово. ул.
Никифорова от д. 1 до л. 22)

Средства самообложепия граждан: зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
музыкального оборудования в дом культуры села
Подгорное, часть территории: с, Подгорное. уп.
Агаревская о 1 по 17 дом)

Средства еамообложепия граждан. зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
музыкального оборудования. часть территории: д.
:Калашур, ул. Чкалова отд. 19 до д. 29)

‚Средства самообложения граждан. зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
музыкальной аппаратуры дли Ермолаевского
ЦСДК, часть территории: с, Ермолаево, ул.
Советская от д.47 до д.57)

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
оборудования и покрытия для спортивной
площадки в с. Ермолаево. часть территории: с.

Ермолаево: ул. Учительская от д.1 до д. 141

Средства самообложения граждан зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
ограды для детской плогиадки` песочницы ‹:

крышей и детского игрового домика часть
территории: д. Калашур. ул. Чкалова от 11 6 по д.
161

Средства самообложения граждан` зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
радиоаппаратуры (акустические активные колонки -

_2 штуки„ микшерский пульт. радиомикрофоньь
ноутбук) для Мушаковекого центрального
СЁЛЬСКОГО дома КуЛЬТуры, ЧЕСТЬ территории: 0.

Мушак, ул. Труда отд. 1 до д. 47)

0.0

1 618.0
7525

0.0

0.0

0.0

011

0.0

00

0:0

0.0

143.7

1 493.0

00

1000

18.1

200

50.0

20.4

740

20.0

45.0

0:00

92.28
0.00

0100

0.00

0,00

0,00

000

0:00

0,00

0,00

0,00



|
00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

00011714020140000150

'00011715020140000150
`

00011715020140000150

00011715020140000150

00011715020140000150

00011715020140000150

“00011715020140000150

00011715020140000150

2 3
Средства самообложеиия граждан зачисляемые в 0.0
бюджеты муниципальных округов (Приобретение
спортивного инвентаря и оборудования` с. Киясово.
часть территории: ул. Юбилейная от 11. 45 до д. 73)

Средства самообложепия граждан зачислясмые в 0,0
бюджеты муниципальных округов (Проведение
Праздника села И МОЛОДЁЖИ "СОЛО РОДНОЁ. Где мы
живем", часть территории: с. Подгорное, ул
Садовая с 1 по 4 дом)

Средства самообложения граждан_ зачисляемые в 0.0
‚бюджеты муниципальных округов (Строительство
детской площадки, часть территории: с. Яжбахтино`
ул. Свободы от д. 2 до д.72)

Средства самообложения граждан, тачисляемые в 0.0
бюджеты муниципальных округов (Строительство
хоккейной коробки на территории муниципального
казенного обшеобразовательного учреждения
"Муціаковская средняя общеобразовательная
школа" муниципального образования
“Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики, часть территории: с.
Мушак_ ул, Школьная от д. 1 1 до 11. 29)

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 8655
муниципальных округов
Инициативные платежи. аачисляемые в бюджеты 00
муниципальных округов (добровольные
пожертвования физических лиц — населспия
(жителей) на реализацию проекта развития
‚общественной инфраструпуры. основанного на
местной инициативе)` аллея памяти

Инициативные платежи: зачисцшсмые в бюджеты 00
муниципальных округов (добровольные
пожертвования физических лиц - населения
(жителей) на реализацию проста развития
общественной инфраструктуры, осцованнохо на
местной инициативе), детская игровая площадка`
.ТОС Запашный _

Инициативные платежи. зачисляемыев бюджеты 0,0
муниципальных округов (добровольные
пожертвования физических лиц - населення
(жителей) на реализацию проекта развития
общественной инфраструктуры. основанного на
местной инициативе). детская площадка д,
„Атабавкп
Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты 00
муниципальных округов (добровольные
пожертвования физических лиц - населения
(жителей) на реализацию проекта развития
общественной инфраструктуры осцованночо на
местной инициативе)` детская площадка, д. Карамас
‚Пвпьга ‚ с … , _ ‚

Инициативные платежи тачиспяемые в бюджеты 0.0
муниципальных округов (добровольные
пожертвования физических лиц - населения
(жителей) на реализацию проекта развития
общественной инфраструктуры, основанного на
местной инициативе), оснащение и установка
уличных тренажеров на школьном стадионе

Инициативные платежи` чачисляемыс в бюджеты 00
муниципальных округов (добровольные
пожертвования физических лиц - населения
(жителей) на реализацию проекта развития
общественной инфраструкгуры` основанного на
местной инициативе), пофаничиикам посвящается

193.5

10.0

31.5

250

7401

60,0"
“

'

83,0

66.9

0,00

0100

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0,00

0,00

0200

0100



1

0001|7\5020|40000150

00011715020140000150

0001і715020|40000150

00011715020140000150

00011715020140000150

0001|715020140000150

0001 |7!5020140000|50

2 3
Инициативные платежи, зачи тяемые в бюджеты 00
муниципальных округов (добровольные
пожертвования физических лиц ‹ населения

(жителей) на реализацию проекта развития
общественной инфраструктуры основанного на
местной инициагнвс), приобретение оборудования,
инструментов и сценических костюмов ‚тля
Ильдибаевского ЦСДК

Инициативные платежи зачисляемые в бюджеты 0.0
муниципальных округов (добровольные
пожертвования юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей крестьянских (фермерских)
хозяйств), физических лиц на реализацию проекта
развития общественной инфраструктуры,
основанного на местной инициативе), аллея памяти

Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты 00
муниципальных округов (добровольные
пожертвования юридических лиц (индивидуальных
редпринимателей, крестьянских (фермерских)

,хозяйств), физических лиц на реализацию проекта
развития общественной инфраструпуры.
основанного на местной инициативе), детская
игровая площадка. ТОС Западный

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 0,0
муниципальных округов (добровольные
пожертвования юридических лиц (индивидуштьньтх
предпринимателей крестьянских (фермерских)
хозяйств), физических лиц на реализацмю проекта
развития общественной инфраструктуры
основанного на местной инициативе), детская
площадка, д. Атабаево

Инициативные платежи. тачисляемые в бюджеты 0.0
муниципальных округов (добровольные
пожертвования юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей. крестьянских (фермерских)
хозяйствъ физических лиц на реализацию проекта
развития общественной инфраструктуры
основанного на местной инициативе), детская
площадка, д. Карамас-Пельга

Инициативные платежи` зачисляемые в бюджеты 0.0
муниципальных округов (добровольные
пожертвования юридических лиц (индивидушьных
предпринимателей, крестьянских (фермерских)
хозяйств), физических лиц на реализацию проекга
развития общественной инфраструктуры,
основанного на местной инициативе), оснащение и

установка уличных тренажеров на школьном
стадионе

инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты 0,0
муниципальных округов (добровольные
пожертвования юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей, крестьянских (фермерских)
хозяйств), Физических лиц на реализацию прост
развития общественной инфраструктуры.
основанного на местной инициативе),
пограничникам посвящается

45,0

66,0

54.0

46,6

83,0

0,00

0,00

0,00

0,00»

0,00

000

0,00



1

00011715020140000150
2

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов (добровольные

пожертвования юридических ЛИЦ (индивидуальных
предпринимателей, кресгьянских (фермерских)

хозяйств). физических лиц на реализацию проекта

00020000000000000000 ‚`

ооо2о2оооооооооооооо

00020215001140000150

00020215002140000150

00020219999140000150

00020220077140000150

00020220299140000150'
'

00020220302140000150

00020225098140000150

00020225304140000150

00020225467140000150

020225407140000150

00020225511140000150

00020225519140000150

00020225555140000150

развития общественной инфраструктуры
основанного на местной инициативе), приобретение
оборудования, инструментов и сценических
костюмов для Ильдибасвского НСДК

БЕЗВ9ЗМЕЗДНЫ_ЕЧПОСТУЦДЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
систвмы Российской ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам муннципатьных округов на
выравнивание (БЮДЖЕТНОЙ обеспеченности ИЗ

бюджета субъекта Российской Федерации
Доташти бюджетам муниципальных округов на
поддержку мер ПО обеспечению
сбалансированности бюджетов
Прочие дотации бюджетам муниципальных округов

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
софинансирование капитальных вложений в
обьекты _муттищтпальной собственности
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обеспечение мероприятий по переселению траждан
из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилиншого строительства. за счет
средств, поступивших от государственной
корпорации — Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунштьного хозяйства

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет
спе лети бюпже’гпи
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обновление материально - технической базы для
организации учебно—исследовательской. научно—
пракгической, творческой дсят сяьности. занятий
физической культурой и спортом в
Обратнватсльнмх ппганиадниях _ _

Субсидии бюджетам муниципа'тьных округов на
организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях ‚ ‚

Обеспечение развития и укрепления материально—
технической базы домов культуры в населенных
пунктах с численностью жителей до 50 тысяч
ЧЁПЧВЁК……

_ _ …

Субсидии ‚джетам муниципальных округов на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
проведение комплексных кадастровых работ
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
поддержку отрасли культуры
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
реализацию программ формирования современной
‚городской среды

00020225 599 140000 1 50 Субсидии бюджетам муниципальных округов на
подготовку проектов межевания земельных
участков и на проведение кадастровых работ

00

4727842
470 462.8

126 0750

4871.3

820.0

3 999,6

34101.4'

3 089!)

`4720,7

1 200,0

140,4

1 936,2

178,8

45.0

523 939,2
326 222.6

94 554.0

З 0750

820,0

3 999,6

1716,7

164,4

265,5

2 567,0,

1 200.0

” "
71914

140,4

1 780.7

0.00

68,52
6934

75,00

63.12

100.00

100,00

503

100.00

54.38

100,00

100,00

100,00

100,00

91,97

0,00



|
00020229999140000150

00020229999140000150

' ’

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150

00020229999140000150
`

00020229999140000150

00020229999140000150

00020230024140000150

00020230024140000150

2
`Прочие субсидии бюджетам муниципальных
ОКРУГОВ

Субсидии бюджетам муниципальггых округов на
капитальный ремсггт и ремонт автомобильных
дорог местного значения и искусственных
сооружений на них. в том числе на проектирование,
включая капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог месгпого значения -

подъездных автодорог к садовым некоммерческим
тггияпигпгтяам с … ‚

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
организацию питания обучающихся
муниципальных общеобрааовательньгх
организаций находящихся на терри гории
Удмуртской Республики
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
расходы по присмотру и уходу за детьми
инвалидами, детьми-сиротами и детьми.
оставшимися без попечения родителей, а также за
детьми ‹. туберкулезной интоксикацией.
обучающимися в муниципальных образовательных
организациях, находящихся на герритории
Удмуртской Республики. реализующих
образовательную программу дошкольного
„апатии.…
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
реализацию мероприятий в области поддержки и

развития коммунального хо-тяйства. направленных
на повышение надежности устойчивости и
экономичности жилищно-коммунального хозяйства
в Удмуртской Республике

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
‚реализацию мероприятий муниципальных
программ энергосбережения и повышения
'знеогегической эффективное…
Субсидии бюшкегам муниципальных округов на
реализацию мероприятий по организации отдыха

„детей ‚в каникулявное время ‚

Субсидии бюджетам муниципальных округов на
содержание автомобильных дорог местного
значения и искусственных сооружений на них, по

которым проходят маршруты цгкольньгх автобусов

Субсидии на осуществление капитального ремонта
объектов муниципальной собственности включая
работы по разработке проектно-сметной
документации на вьггголнегггге работ по
капитальному ремонту таких объектов

Субсидии на реализацию мероприятий по
организации отдыха детей в каникулярное время

Субвенпии бюджетам муниципальных округов на
обеспечение государственных гарант ий реагизацпи
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
доцгкольньгх образовательных организациях

Субвенции бюджегам муниципальных округов на
осуществление деятельности специалистов.
осуществляющих государственные полномочия.
передаваемые в соответствии с Законом
Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-
РЗ ”Об обеспечении жилыми помещсниями детей—

сирог и детей. оставшихся без попечения
родителей. а тагоке лиц из числа детей-сирот и

детей. оставшихся без попечения родителс

2 867.9

7411.3

729,9

15,4

10 07612

166,2

886.4

0.0

6196

41 224,5

0,0

741113

555'0
‚

2 140.2

1 769.6

8864

`

214733

2 8679

61916

30 4092

8819

0.00

100.00

‚76,04

100,00

21124

1064,75

10000

74.07

000

100.00

73.76

71,17'



1 2 3 4 .
00020230024140000150 Субвенции бюджегам муниципальных округов на 448`6 381.0 84,92

осуществление отдельных государственных
полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам
несовершениоле'гних и защите их прав

00020230024140000150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 409.5 3373 8238
осуществление отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики в области
архивного дела

00020230024140000150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 180.5 0,0 0.00
осуществление отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по
организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными бс!

‚ “владельцев ‚ ‚ … _ ‚ ‚_ …00020230024140000150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 142 7,3 51,39
осуществление отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по
предоставлению мер социальной поддержки по
освобождению родителей (законных
представителей). если один или оба из которых
являются инвалидами первой или второй группы и
не имеют других доходов, кроме пенсии` от платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных орг анимациях. нахОдящихся на
территории Удмуртской Республики реализующих
образовательную программу дошкольного

.:-

„км…—„……
00020230024140000150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 341 321 9401

осуществление отдельных государственных
полномочий. передаваемых в соответствии с
Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013
года № 8-13 "06 обеспечснии жилыми
помещениями детей-сирот и детей оставшихся без
попечения родителей”` за исключением расходов на
осуществление деятельности специалис гов

00020230024140000150 Субвенции на обеспечение государственных 160 126.6 126 7452 79,15
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
обшеобразовательных организациях. обеспечение
дополнительного образования дегей в

муниципальных общеобразовательных
ппгдпы'шпич‘і

00020230024140000150 Субвенции на осуществление отдельных 1 950.1 1 453.8 7455
государственных полномочий по предоставлению
мер социальной поддержки многодетным семьям
(бесплатное питание для обучающихся
_общеобразовательных организаций)

00020230024140000150 Субвенции на осуществление отдельных 200 200 100,00
государственных полномочий по созданию и

организации деятельности административных
комиссий

00020230024140000150 Субвенции на осуществление отдельных 1 13`1 85.2 7533
государственных полномочий Удмуртской
Республики по государственному жилищному
надзору и лицензионному контролю в соотвегетвии
с Законом Удмуртской Республики от 30 июня 2014
№ 40—РЗ "О наделении органов местного
самоуправления отдельными государсгвснными
полномочиями Удмуртской Республики по

государственному жилищному надзору и

лицензионному когггролю и внесении изменения в
сгатьго 35 Закона Удмуртской Республики "Об
установлении административной ответственное ги

за отдельные виды правонарушений"



1

00020230024140000150

00020230029140000150

00020235118140000150

00020235120140000150

00020235930140000150

'

00020245179140000150

00020245303140000150

00020249999140000150

'

"00020700000000000000
00020704050140000150

00021900000000000000

00021960010140000150

2

Субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий Удмуртской
Республики по содержанию скотомогильников
(биотермических ям) и мест захоронений
животных, павших от сибирской язвьь
находящихся в собственности Удмуртской
Республики` а также по ликвидации
неиспользуемых скотомогильников
(биптвмшпггину в…
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
компенсацию част платы взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
детьми` посещаюшими образовательные
организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений`
муниципальных и городских округов
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных окруіов на
государственную регистрацию актов гражданского

ые трансферты` передаваемые
бюджетам муниципальных округов на проведение
мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и
ВЗЗИМОДСЙСТЕИЮ С ДСТСКИМИ общественными
объединениями в общеобразовательных
Г‘ПГИНИ'ШПИЯХ __ ‚ ‚ ‚

Межбюджетные трансферты передаваемые
бюджетам муниципальных округов на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразоватсльных организаций

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных округов

прочив'вв'авозмвздньш поступлвния
Прочие безвозмездные поступления в бюджегы
муниципальных округов
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМШОЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ. прошлых лет
Возврат прочих остатков субсидийв субвенций и
иных межбюджетных трансфертов. имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных округов
ИТОГО доходов ‚_ _ _ _ _

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
БАЛАНС

376.4

488`4

658.7

1 086.8

226.7

9 972.0

42 015.2

2321.4
" "

2 321,4

0.0

0,0

58613092,
‚

—14 244.6
6003743

00

1443

425.4

7872

0.0

`

7 262,5

26 240,5

0,0

0.0

.2 283.3'

—2 2833

406 4853`
] 1 58| `8
3949035

000

29.55

64,58

100.00

7243

_0.00

72,83

6245

0.00

000

0.00

0.00



Приложение № 1 — расходы
к постановлению Администрации

муниципального образования " Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики“

от 12.10.2023 № 485

Отчет об исполнении бюджета по разделам, подразделам муниципального образования
"Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики"

за период с 01.01.2023г. по 30.09.2023г.
Единица измерения: тыс.руб

Раздел Подрашё Наименование Ё Утачиенный план Исполнение
‚

Процент
ед,

…
*

исполнения"
1 2

… …… ‚_ ‚

3
_ :

4 5 6 Ё

01 'овщвгосудАи ввнныв вопросы №
60 2111.0

'

42 971,7 71,13‘
01 02 Функционирование высшего должностного лица *

1 169.0 545,6 46,68,
субъекта Российской Федерации и муниципального ‘

,

образования
_

°

„ ›0] 03 Функционирование законопатсльных 1 209,0: 1340,7:7 66,25;
(представительных) органов государственной 2

власти и представительных органов
А _, муниципальных образований … ,

01 04 Функционирование Правительства Российской 30 550.8 22 261,9 72,87%
:'Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации местных администраций ‘

:01 05 Судебная система 2,5 2,5' 100,00
01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 6 703,1 4 836,8: 72,16

и таможенных органов и органов финансового '

_… ‚ ‚… „ (финансово-бюджетного) надзора ‚

01 1 1 Резервные фонды 86,0 0,0. 0,00„ 01 13 Другие оби1егосударстве1н1ые вопросы… 20 631,5 14 4842 70.20'
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОЁОНА 658,7 425,4 64,58
02 03 Мобилизационная и вневойсковал подготовка 658.7: 425,4 64,58" '03' НАЦИОНАЛЬНАЯ Бвіо11АС11обгь11 … А

2 365,2 1652,7 69,88
,

ПРАВООХРА НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 09 Гражданская оборона 1 980,7 1 364,8' 68,90;‚

903 10 Защита населения и территории от чрезвычайных
“ 350,5 ‚ > … ‚

274,9Т
… _

78,441
ситуаций природного и техногенного характера,

:

пожарная безопасность
03 14 Другие вопросы в области национальной 3410 13,0 38,24

безопасности и правоохранительной деятельности

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ' 40 309,4 30 255,9 75,06
[4,704 ”05 № Ёельское хозяйство и рь 855,2 168,1 19,66

04 08 Транспорт 1 195,4 693,2 57,99
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 37 941,7 29 247,6

‚ `
77,03:

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 317,0 146,9 46,33

05 жилищно-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63 071,61 15 795,0 25,114

`

05 01 жадным хозяйство
‚_

38 143,5 1 866,6 4,89
05 02

…

Коммунальное хозяйство
… …

№
15 344,0 8 944,9 58,30

05 03 Благоустройство 9 470,9 4 917,7 51,92
05 05 Другие вопросы в области жилищно- 113,1 65,7 58,05

коммунального хозяйства
„ „ ‚"№0?“ ‘ `

ОХРАНАЪКРУЖАЮЩЕЙ сгвды 269,0 0,0 0,00
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей 269,0 0,0, 0,00

_
среды „_ „ ‚ . _ . … ‚

07 ОБРАЗОВАНИЕ 340 790,2 240 883,9 70,68
07 01 Дошкольное образование 54 59117; 38 3150 70,18
07 02 Общее образование 217 190,4'

…,…
1,62 654,8 74,89і

,
07 03 Дополнительное образование детей 31 577,2 20 026,41 63,42
07

,
07 Молодежная политика 2 534,8 2 012,8 75541”



1 2 3 5 6
07 09 Другие вопросъ: в области об азования 34 896,1 17 875.0 51.22
08 КУЛЬТУРА, КИИЕМАтот АФия 85 890,4

`

57 942,2 67,16
'

08 01 Культура 57 724.5 37 271,4 64.57
08 04 Другие вопросы в области культуры, 28 166,0, 20 670,9 7339

, _
кинематографии

_

А

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6 091,8 4 532,2 74,400
10 01`

" '
Пенсионное обеспечение 1 №70 | 458.7 80,28

10 03 СоциштьнЗЁОёОёЁЁ-Ёніае населения
”…

. 760,7 9530
10 04 Охрана семьи и детства 3 411.9, … ` '

2 289,5 67.10
10 06 другие вопросы в области социальной политики 70,0 23,3 33,33

11
' “' `

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5144,5 92,47
1 | 02 Массовый спорт 444_5 9147
13” ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

"
0,0 0,00

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЦОЛГА
13 0! Обслуживание государственного (муниципального) 36.0 0,0 0.00

внутреннего долга
_ у ›итого 600 3743" 394 903,5 65,78

ВСЕГО РАСХОДОВ 600 374,8 394 903,5 65,70


